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Teksti ja video Adrián Soto. Kuvat Château des Tourelles ja Adrián
Soto

Maailman ykkösmatkailumaa Ranska valmistelee kevät-kesä-
sesonkia hyvin luottavaisena.
– Suomesta Ranskaan matkusti viime vuonna noin 220 000 ihmistä,
mikä on seitsemän prosenttia enemmän kuin vuonna 2014. Myös
lentokapasiteetti on lisääntynyt huomattavasti. Nyt lentoja Nizzaan
on neljä joka viikko ympäri vuoden, ja toukokuussa Finnair aloittaa
lennot Biarritziin Atlantin rannikoilla, kertoo Ranskan Matkailun
Edistämiskeskuksen pohjoismaiden edustaja Caroline Dal´lin
Matka24-sivustolle.
Kesän suurtapahtuma on jalkapallon EM-turnaus, joka alkaa 10.
kesäkuuta ja päättyy 10. heinäkuuta. Otteluita pelataan ympäri
Ranskaa.
Viime vuoden järkyttävä Pariisin terroristihyökkäys on nyt vain paha
muisto.
– Matkailu on takaisin omalla reitillään, ja nyt keväälle varaukset ovat
kasvaneet mukavasti, jatkaa Dal´lin.
Helsingissä Ranskan matkailu piti pienimuotoisen työpajan, jossa oli
mukana myös neljän tähden hotelli Relais Château des Tourellesin
edustaja, myyntipäällikkö Christophe Gleizes. Hotelli sijaitsee
Pornichetissa Atlantin rannikoilla, aivan Loire-joen suistossa.
– Sijaintimme on loistava. Monipuolinen luonnonsuojelualue on
kivenheiton päässä, ja hiekkarantoja on kylliksi. Olemme neljän
tähden hotelli, mutta meidän palvelu on viiden tähden hotellin tasoa,
sanoo Gleizes.
Hotellilla toimii laaja Thalasso-tyyppinen Spa. Myös suomalaiset
matkailijat ovat löytäneet Château des Tourellesin, joka sijaitsee
puolen tunnin ajomatkan päässä Nantesin kaupungista. Hotellin
puolesta puhuu se, että Zlatan Ibrahimovicin johtama Ruotsin
jalkapallomaajoukkue majoittuu siellä EM-futisturnauksen aikana.
– Olemme lähellä Loiren laaksoa, joka on tunnettu hyvästä
valkoviinistä. Gastronomia muutenkin on yksi meidän valteistamme.
Meillä on tuoreita Atlantin valtameren antimia ostereista alkaen,
jatkaa Christophe Gleizes.
Se on selvä, että keittiötaito ja hyvä viini kuuluvat Rankan
kulttuuriperintöön. Ainakin Unesco on tunnustanut tämän, kun se
vuonna 2010 kirjasi asian omaan maailmanperintöluetteloonsa. Nyt
21. maalliskuuta järjestetään toinen ranskalaisen gastronomian
päivä kaikkialla maailmassa, myös Suomessa, missä tapahtumaan
osallistuu yhteensä 13 ravintolaa Helsingistä, Tampereelta, Oulusta,
Kuopiosta, Porista, Lahdesta ja Vaasasta.

 

Meren antimilla on tärkeä rooli Ranskan länsirannikon gastronomiassa.
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Viime vuonna noin 220 000 suomalaisia lomaIi Ranskassa
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